## ANEKSY

### Nr 1

Płock, 14 VII 1351 r.

*Bolesław III, książę Mazowsza i pan płocki, na prośbę Grzymki, przeoryszy siostr norbertanek płockich i prepozyta Stanisława, zezwala na lokację miasta na prawie chełmińskim w wsi Bodzanów, należącej do klasztoru św. Marii Magdaleny pod Płockiem.*

**Oryg.** Nieznany.

**Kop.** 1) Warszawa, Archiwum Główne Akt Dawnych (dalej: AGAD), Płockie grodzkie wieczyste 26, k. 324–325. Wpis z daty: 25 XI 1556 r. Tytuł: tenor alterius privilegii. 2–3) Do r. 1944: Warszawa, Biblioteka Krasieńskich, rkps 2930, kopiarz klasztoru norbertanek, k. 29v–30 oraz k. 32–32v; spalony. 4) Płock, Archiwum Diecezjalne, Kodeks dyplomatyczny norbertanek w Płocku, s. 22–23, wg kop. 2–3.

**Wyd.** 1) *Przywileje, nadania i swobody przez królów polskich, książąt mazowieckich i biskupów płockich udzielone miastom województwa płockiego*, wyd. W. H. Gawarecki, Warszawa 1828, s. 42–44 (z błędami). 2) *Dokumenty kujawskie i mazowieckie przeważnie z XIII w.*, wyd. B. Ulanowski, Archiwum Komisji Historycznej AU, t. 6, Kraków 1887, s. 320–321, nr 33, wg. wyd. 1. 3) *Nowy kodeks dyplomatyczny Mazowsza, cz. 2*, wyd. I. Sułkowska-Kuraś, S. Kuraś, Wrocław 1989, nr 309.

**Lit.** J. Grabowski, *Dokumenty i kancelarie książąt mazowieckich*, Warszawa 1999, s. 79, 83, 87, 92–93.

In nomine Domini, Sancte et Individue Trinitatis amen. Quoniam, qui religiosus sanctimonialium personis in cunctis beneficiis existit fautor et benefactor, a Deo Omnipotenti in presenti et in future misericordiam anime sue consequetur, noverit igitur tam presens hominum etas, quam in Christo futura posteritas, quod

---

t. 6, 1892, s. 498–526; J. Grabowski, *Anna Odrowążowa, ostatnia księżna mazowiecka i wojewodzina ruska*, „Archeion”, t. 113, 2012, s. 263–283.

nos Boleslaus<sup>104</sup> Dei gracia dux Mazouie et dominus Plocensis ad petitionem humilem et devotam religiose et honeste domine Grzymicze<sup>105</sup> magistre suarumque omnium sororum monasterii, vel domus sancte Marie Magdalene sistentis ante Ploczk Ordinis Premonstratensis, necnon fratris Stanislai prepositi<sup>106</sup> eiusdem domus, que infatigabili spiritu sub freno obediencie et habitu religioso domino Jesu Christo regi regum indefesse omni momento devote famulantur, pro universis dicte domus fundatoribus et suis benefactoribus Altissimum exorantes, cupientesque ipsarum commoda et utilitates graciose per amplius ampliare ex villa earum Bodzanowo<sup>107</sup> wlgariter nuncupata secundum, quod est in suis metis et terminis in omnibus utilitatibus, consuetudinibus et proventibus, agris, aquis, pratis, lignis, rubetis, paludibus, molendinis circumferencialiter situate et distincta, ad omne ius Culmense transferimus et facimus civitatem per eas, ipsarumque successors locandam et perpetuis temporibus habendam, tenendam et possidendam et ad usus beneplacitos convertendam iuxta, quod eis et earum posteris melius et utilius videbitur expedire, conferentes etiam predictis sanctimonialibus in dicta civitate ipsarum liberum forum et omnia foralia, que dicuntur thargowe, pro se habenda, adicientes insuper eis hoc ius speciale, quod cum se mutuo in iamdicta civitate incole, vel cives inter gades occiderint, pene receptio capitis post ipsarum homines ad ipsam magistram conventumque sororum totalis pertinebitur, liberantes sepedictam civitatem ab universis solucionibus, collectis et exaccionibus et ab omnibus angariis, quocumque nomine censeantur, a poradlne, a przewod, a podworowe et a citacione palatinorum, castellanorum, iudicum et subiudicum et omnium officialium sic, quod coram nullo, tantum coram suo advocato prefati cives de Bodzanowo super causis quibusvis debeant conveniri, aut respondere, vel super maioribus negociis et causis coram earum preposito de se querulantibus pretacti cives tenebuntur respondere hoc dempto, quod quando collecta generalis tote terre nostre fuerit edicta et proclamata, nobis et nostris legitimis heredibus insimul prenominati civitatenses solvere tenebuntur qualibet occasione proculmota. Ut ergo horum omnium nostra donacio robur optineat perpetue firmitatis valiturum, presens privilegium eis scriptum dedimus nostri sigilli amminiculo roboratum, presentibus nobiles viris: comite domino Dadzybogone palatino Plocensi<sup>108</sup>, comite Slawczone castellano Vyznensi<sup>109</sup>, Imi-